
Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Hluk, okres Uherské Hradiště

Náměstí Komenského 950, 687 25  Hluk

Identifikátor školy: 600 124 371

Vedoucí týmu: Mgr. Jana Zapletalová

Termín konání inspekce: 21. – 22. listopad 2005

Čj. o3-1045/05-5056-I.-2.1.1.
Signatura to3cz105



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků školy směřující k rozvoji klíčových kompetencí 
žáků v projektu HODINA.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Základní škola Hluk, okres Uherské Hradiště (dále jen škola) vyučuje ve všech ročnících 
prvního i druhého stupně podle vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-2.
Po jednáních předmětových komisí a pedagogické rady bylo rozhodnuto, že navýšená hodina 
bude vyčleněna pro volitelný předmět technické kreslení. Pro realizaci projektu HODINA 
nebyl vypracován žádný nový koncepční materiál. Učitelky vycházely z ustanovení v ročním 
plánu školy a z vlastních časově tematických plánů. Ve školním roce 2004/2005 i letos se 
předmět technické kreslení vyučoval v obou sedmých třídách vždy po jedné hodině týdně. 
Z vyhodnocení předmětovou komisí matematiky a fyziky vyplynulo, že nový předmět svým 
obsahem nepřinesl nárůst zátěže žáků, ale vedl je svým zaměřením k větší pečlivosti při práci 
a přispěl také ke zlepšení jejich grafického projevu.
Vedení školy po projednání v pedagogické radě předkládá žákům a jejich zákonným 
zástupcům možnosti pro výběr dalších volitelných předmětů v 7. ročníku. V letošním školním 
roce se jako další volitelné předměty vyučují v 7. ročníku ruský jazyk, základy administrativy 
a technické činnosti.
Výuku v 7. ročníku zajišťuje 12 pedagogů. Do projektu bylo v minulém školním roce 
zařazeno 45 žáků sedmých tříd, v tomto školním roce 48 žáků sedmých tříd.
Sledovaný volitelný předmět byl v obou školních letech vždy vyučován kvalifikovanou 
vyučující pro výuku na druhém stupni.
Ze zhodnocení přínosu volitelného předmětu technické kreslení předmětovou komisí i 
ředitelkou školy lze kladně hodnotit rozvíjení žádoucích kompetencí. Žáci jsou vedeni 
k samostatnosti, k zájmu o získávání nových technicko-pracovních dovedností, je posilována 
jejich představivost a u nadanějších i abstraktní myšlení. Předmět u žáků rozvíjí kompetence 
k učení, k řešení problému, vede je k samostatné pečlivější činnosti, zlepšuje jejich praktické
grafické a pracovní dovednosti.
Volitelný předmět technické kreslení se v minulém i letošním školním roce vyučoval podle 
platného rozvrhu hodin. Zápisy učiva v třídních knihách byly konkrétní a korespondovaly 
s obsahem tematického plánu učitelek.
Vzdělávání pedagogických pracovníků je plánované, z celkového počtu 18 pedagogů se 
většina účastní vzdělávacích aktivit. Důraz je kladen jak na vzdělávání odborného charakteru, 
tak na vzdělávání v oblasti užití nových metod a forem práce i moderních technologií ve 
výuce. Vedle koordinátora pro přípravu ŠVP se ve škole vzdělávají další učitelé v kurzech ke 
kurikulární reformě v oblasti rámcových vzdělávacích programů.
Navýšené hodiny volitelného předmětu technické kreslení, které byly vykázány, byly podle 
zápisů v třídních knihách také odučeny.
Způsob navýšení a realizace disponibilní vyučovací hodiny v 7. ročníku je plánovaný a 
uplatňovaný.



3

DALŠÍ  ZJIŠTĚNÍ

 Finanční prostředky poskytnuté k realizaci projektu Hodina v roce 2004 i v období 
leden – září 2005 byly plně využity k danému účelu. Vyúčtování dotace bylo 
p rovedeno  v souladu s Metodickým pokynem MŠMT čj. 21246/2004-22 
a metodickými materiály vydanými MŠMT i Krajským úřadem Zlínského kraje. 

 Účetní evidence a podkladová dokumentace byly ve sledovaném období 
od 1. září 2004 do 30. září 2005 vedeny v souladu s Metodickým pokynem MŠMT 
čj. 21246/2004-22 a metodickými materiály vydanými MŠMT i Krajským úřadem 
Zlínského kraje a dostatečně prokazují oprávněnost čerpání poskytnutých finančních 
prostředků.

 Při zjišťování rovných příležitostí ve vzdělávání se zaměřením na podporu žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami bylo zjištěno, že je ve škole plně integrováno 25 
žáků, což je 6% z celkového počtu. V 7. třídách jsou integrováni 2 žáci (0,47%). Tito 
žáci mají vypracovaný Individuální vzdělávací program (IVP), se kterým se seznámili 
všichni vyučující dané třídy. Ve spolupráci s SPC je integrace sledována a průběžně je 
prováděna aktualizace IVP. Tuto oblast zajišťuje učitelka, která je kvalifikovanou 
speciální pedagožkou.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
(Rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku) čj. 31 586/03-21 s účinností od 1 února 2004

2. Třídní výkazy VII. A, VII. B třídy platné ve školním roce 2004/2005
3. Třídní výkazy VII. A, VII. B třídy platné ve školním roce 2005/2006
4. Třídní knihy VII. A, VII. B třídy platné ve školním roce 2004/2005
5. Třídní knihy VII. A, VII. B třídy platné ve školním roce 2005/2006
6. Katalogové listy žáků VII. A, VII. B třídy platné ve školním roce 2004/2005
7. Katalogové listy žáků VII. A, VII. B třídy platné ve školním roce 2005/2006
8. Učební plány platné ve školním roce 2004/2005 a ve školním roce 2005/2006 

rozpracované podle schváleného vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-2
9. Rozvrh hodin platný ve školním roce 2005/2006 k datu inspekce

10. Pracovní plán Základní školy Hluk, okres Uherské Hradiště pro školní rok 2005/2006
11. Doklady o nejvyšším dosaženém vzdělání vyučujících volitelného předmětu technické 

kreslení v VII. A a VII. B třídě ve školním roce 2004/2005 a ve školním roce 2005/2006 
k datu inspekce

12. Zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2004/2005 a ve školním roce 
2005/2006 k datu inspekce

13. Zápisy z jednání předmětové komise matematiky ve školním roce 2004/2005 a ve školním 
roce 2005/2006 k datu inspekce

14. Tematický plán k výuce volitelného předmětu technické kreslení ve školním roce 
2004/2005

15. Tematický plán k výuce volitelného předmětu technické kreslení ve školním roce 
2005/2006

16. Zhodnocení projektu HODINA ředitelkou školy, dokument ředitelky školy bez čj.
17. Výroční zpráva Základní školy Hluk, okres Uherské Hradiště za školní rok 2004/2005



4

18. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2005/2006
19. Výkaz o základní škole Škol (MŠMT) V 3-01 k 30. září 2004
20. Výkaz o základní škole S 3-01 k 30. září 2005
21. Výkaz o provedené práci a vynaložených výdajích na zavedení jedné disponibilní 

vyučovací hodiny v 7. ročnících škol v rámci projektu HODINA za 3. a 4. čtvrtletí 2004 
a 1. až 3. čtvrtletí 2005

22. Evidence odučených hodin v rámci projektu HODINA od 1. září 2004 do 30. září 2005
23. Úvazky učitelů ve školním roce 2004/2005, 2005/2006
24. Úprava závazných ukazatelů rozpočtu NIV za rok 2004 ze dne 30. listopadu 2004 

stanovena Krajským úřadem Zlínského kraje
25. Úprava závazných ukazatelů rozpočtu NIV za rok 2005 ze dne 30. září 2005 stanovena 

Krajským úřadem Zlínského kraje
26. Oznámení Krajského úřadu Zlínského kraje o poskytnutí zálohy na projekt HODINA

v I. čtvrtletí 2005 ze dne 9. března 2005 čj. KUZL 4910/2005 ŠK
27. Oznámení Krajského úřadu Zlínského kraje o poskytnutí zálohy na projekt HODINA 

ve II. čtvrtletí 2005 ze dne 8. června 2005 čj. KUZL 13495/2005 ŠK
28. Oznámení Krajského úřadu Zlínského kraje o poskytnutí zálohy na projekt HODINA 

ve III. čtvrtletí 2005 ze dne 19. srpna 2005 čj. KUZL 19279/2005 ŠK
29. Kniha analytické evidence (UZ 33368) za rok 2004
30. Kniha analytické evidence (UZ 33368) za období leden – září 2005
31. Účetní doklady č. 800061, 1000327 a 100390 z roku 2004
32. Účetní doklady č. 800050, 100074, 100181 a 100263 z roku 2005

ZÁVĚR

Při navýšení časové dotace jedné disponibilní hodiny v 7. ročníku i při vykazování 
odučených hodin škola postupovala v souladu s platnými právními předpisy.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jana Zapletalová Jana Zapletalová v. r.

Člen týmu PhDr. Mojmír Šemnický Mojmír Šemnický v. r.

Členka týmu Ing. Anna Zámečníková Anna Zámečníková v. r.

V Uherském Hradišti dne 1. prosince 2005
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona), může ředitelka školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát –
pracoviště Uherské Hradiště, Na Morávce 1037, 686 01 Uherské Hradiště. Inspekční 
zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a 
školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 7. prosince 2005
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Marie Galdová, ředitelka školy Marie Galdová v. r.



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Hluk, Hřbitovní 
140, 687 25  Hluk

2005-12-27 o3-1045/05-5056-I.-2.1.1.

Školská rada – Rada školy:
Mgr. Petr Kuřina, Vyšehradská 1388, 
687 25  Hluk

2005-12-27 o3-1045/05-5056-I.-2.1.1.

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
           -                          - Připomínky nebyly podány.




